Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 025/2025, que tem por 

objeto o fornecimento de gasolina comum para abastecimento da frota oficial da 

Câmara Municipal de Valença/RJ. 

Prazo: 12 (doze) meses, no período de 05 de fevereiro de 2026 a 04 de fevereiro de 

2027. 

Valor Global: R$ 106.020,00 (cento e seis mil e vinte reais) - R$ 5,89 por litro. 

Valor: Mantidas integralmente as condições financeiras do contrato original, sem 

reajuste, permanecendo o valor unitário do litro da gasolina comum em R$ 5,89 (cinco 

reais e oitenta e nove centavos), com valor estimado global de R$ 106.020,00 (cento e 

seis mil e vinte reais). 

Fundamentação Legal: art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Valença/RJ, 03 de fevereiro de 2025. 

Eduardo Lima Santana de Ávila 

Presidente da Câmara Municipal de Valença